

Årsredovisning för **Expektra AB**

556818-0292

Räkenskapsåret

2024-01-01 - 2024-12-31

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter	7

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-25.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Niclas Ehn
Verkställande direktör

2025-06-27

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Expektra AB, 556818-0292, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bolaget började sin verksamhet under 2010, vilken omfattar utveckling, drift och försäljning av informationstjänster inom energisektorn samt viss konsultverksamhet.

Expektras vision av effektiva energisystem innebär att elkraft genereras och förbrukas med optimalt resursutnyttjande och minimal miljöpåverkan med hjälp av bland annat flexibel elförbrukning och produktion. Här utgör ökad grad av automation i relevanta affärsprocesser en central del. Bolaget utvecklar innovativa informationslösningar som bland annat baseras på artificiell intelligens och maskininlärning. Dessa lösningar effektiviserar den fysiska elhandeln genom optimering av matchningen mellan utbud och efterfrågan vilket medför ett mer resurs- och kostnadseffektivt energisystem som kan hantera större andelar förnybar elproduktion.

Expektra erbjuder en helt integrerad och automatiserad molntjänst för elhandel som inkluderar datainhämtning, prediktion, aggregering, exekvering av handelsorder och uppföljning, vilken ger substantiella kostnadsbesparingar för elbolag. Expektra utvecklar även lösningar och tjänster som möjliggör att flexibel elförbrukning kan bidra till att balansera elnäten vilket medverkar till en hållbar utveckling av smarta elnät. Parallellt tillhandahåller Expektra direktåtkomst av senaste elmarknadsdata samt konsulttjänster inom expertisområdet elhandel och förbrukarflexibilitet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har bolaget gjort framsteg inom produktutvecklingen, inklusive lanserat stöd för transaktionshantering för stödtjänster, automatiserat underlag för intradagshandel, initierat utveckling av en ny Trader-version baserad på 15-minuters data och utveckling av en modul för hantering av elleverantörsrollen.

Intäktsutvecklingen under året har varit blandad. Bolaget har upplevt en tillfällig minskning av produktintäkter till följd av en kundkonkurs under föregående år i kombination med en återstartad säljorganisation. Bolaget har ökat fokus på kärnverksamheten, att hjälpa aktörer med fysisk elhandel och balanshantering, vilket har stärkt bolagets position långsiktigt men inte visat sig intäktsmässigt detta år. Nya kunder framgångsrikt onboardats inom Trader, och den första operativa implementeringen av en ny typ av BRP-portfölj med FCR-handel har genomförts. Vidare har fler större Trader-affärer tecknats för energi- och flexibilitetshandel, och konsultinsatser kopplade till kundfinansierad produktutveckling har ökat.

Bolaget har genomfört åtgärder för att optimera kostnader och samtidigt gjort strategiska investeringar. Driftskostnader har effektiviserats genom att interna resurser och infrastruktur tagits hem för att skapa förutsättningar för effektiv uppskalning framöver. Lönekostnaderna har ökat, främst på grund av expansion och kompetensutveckling, medan en del kostnader för rekryterings- och marknadskonsulter har tillkommit som en del av tillväxtstrategin.

Under året har bolaget hanterat en utmanande likviditetssituation. För att säkerställa fortsatt stabilitet och utveckling genomfördes en intern kassaflödesanalys som föranledde att bolaget genomförde en nyemission och strukturella ägarförändringar för att trygga effektiv framtida tillväxt. I samband med detta köptes bolaget ut från sin tidigare ägare i sin helhet.

Sammantaget realiserade bolaget ett negativt resultat för verksamhetsåret vilket hanterades med det egna kapitalet.

Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	Belopp i Tkr 2021
Nettoomsättning	4 402	4 376	5 079	5 476
Resultat efter finansiella poster	-908	-1 749	9	-72
Soliditet %	65	5	24	17

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet

(Totalt eget kapital + (100 % -aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	50 700	451 392	1 297 930	-1 749 322
Balanseras i ny räkning			-1 749 321	1 749 322
Nyemission	76 050	2 924 883		
Årets resultat				-907 623
Belopp vid årets utgång	126 750	3 376 275	-451 391	-907 623

Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämmans förfogande står följande medel:</i>	
Fri överkursfond	3 376 275
Balanserat resultat	-451 391
Årets resultat	-907 623
Summa	2 017 261
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:</i>	
Balanseras i ny räkning	2 017 261
Summa	2 017 261

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-01-01 - 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		4 401 979	4 375 903
Övriga rörelseintäkter		835	89 857
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		4 402 814	4 465 760
Rörelsekostnader			
Råvaror och förnödenheter		-629 304	-692 988
Övriga externa kostnader		-996 555	-2 090 773
Personalkostnader	2	-3 652 591	-3 383 145
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-722	0
Övriga rörelsekostnader		-6 008	-97 441
Summa rörelsekostnader		-5 285 180	-6 264 347
Rörelseresultat		-882 366	-1 798 587
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		5 842	58 938
Räntekostnader och liknande resultatposter		-31 099	-9 673
Summa finansiella poster		-25 257	49 265
Resultat efter finansiella poster		-907 623	-1 749 322
Resultat före skatt		-907 623	-1 749 322
Årets resultat		-907 623	-1 749 322

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	3	42 572	0
Summa materiella anläggningstillgångar		42 572	0
Summa anläggningstillgångar		42 572	0
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		445 463	18 750
Övriga fordringar		28 589	390 848
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		238 116	289 189
Summa kortfristiga fordringar		712 168	698 787
Kassa och bank			
Kassa och bank		2 580 747	387 126
Summa kassa och bank		2 580 747	387 126
Summa omsättningstillgångar		3 292 915	1 085 913
SUMMA TILLGÅNGAR		3 335 487	1 085 913

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		126 750	50 700
Summa bundet eget kapital		126 750	50 700
Fritt eget kapital			
Fri överkursfond		3 376 275	451 392
Balanserat resultat		-451 391	1 297 930
Årets resultat		-907 623	-1 749 322
Summa fritt eget kapital		2 017 261	0
Summa eget kapital		2 144 011	50 700
Långfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag		0	184 140
Summa långfristiga skulder		0	184 140
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		44 615	149 925
Övriga skulder		372 330	108 349
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		774 531	592 799
Summa kortfristiga skulder		1 191 476	851 073
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 335 487	1 085 913

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Materiella anläggningstillgångar

<i>Avskrivningar</i>	<i>År</i>
Inventarier, verktyg och installationer	5

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Företagets intäkter från uppdrag till fastpris redovisas enligt huvudregeln.

Not 2 Medelantalet anställda

	<i>2024-01-01 - 2024-12-31</i>	<i>2023-01-01 - 2023-12-31</i>
Medelantalet anställda	4	5

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden		0
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	43 294	
Utgående anskaffningsvärden	43 294	0
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-722	0
Utgående avskrivningar	-722	0
Redovisat värde	42 572	0

Underskrifter

Stockholm, den dag som framgår av våra elektroniska signaturer

Niclas Ehn 2025-06-25
Niclas Ehn Datum
Verkställande direktör

Gustav Bergman 2025-06-25
Gustav Bergman Datum
Styrelseledamot

Maria Röske 2025-06-25
Maria Röske Datum
Styrelseordförande

Martin Julander 2025-06-25
Martin Julander Datum
Styrelseledamot

Nils Nygren 2025-06-25
Nils Nygren Datum
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-06-25

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Niclas Bergenmo
Niclas Bergenmo
Auktoriserad revisor
